AUSSCHREIBUNG

KREISEHRENAMTSBEAUFTRAGTER GESUCHT

Der Fussballkreis Südbrandenburg sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen ehrenamtlichen Kreisehrenamtsbeauftragten als Mitglied im Vorstand des Fußballkreises Südbrandenburg.

Zu Ihren Aufgaben gehören:

- · Kontaktpflege "Ehrenamt" zu den Vereinen
- Weiterleitung der relevanten Informationen im Bereich "Ehrenamt/Mitarbeiterentwicklung" an die Vereinsehrenamtsbeauftragten
- Kontaktpflege zu den Funktionsträgern auf Verbands, Kreis, und Vereinsebene
- Austausch aller Informationen zum Thema Ehrenamt
- Teilnahme an dem vom Verband einberufenen Schulungen/Tagungen zum Thema Ehrenamt
- · Unterstützer bei Ehrungen der Vereine, Vereinsmitglieder und Ehrenamtsmitarbeiter
- Organisation und Durchführung der jährlichen DFB-Aktion "Ehrenamtspreisträger" und "Fußballhelden" aus den Vereinen für den Fußballkreis Südbrandenburg
- Mitarbeit im Vorstand des Fußballkreises Südbrandenburg und Vorbereiten von Beschlüssen in diesem Aufgabengebiet
- Zusammenarbeit mit anderen Ausschüssen des Fußballkreises Südbrandenburg

Wir erwarten von Ihnen:

- Erfahrungen und Kenntnisse in der ehrenamtlichen Vereinsarbeit sowie dem strukturellen Aufbau des Spielbetriebes in Brandenburg, besonders im Fußballkreis Südbrandenburg
- sicheres Auftreten, Verhandlungsgeschick, Engagement, Teamfähigkeit
- vorhandene Ausstattung moderner Kommunikationsmittel (PC/ Laptop mit Internetzugang/Handy)
- Grundkenntnisse Microsoft Office (Word/Excel)
- Führerschein

Tun Sie gelegentlich etwas, womit Sie weniger oder gar nichts verdienen. Es zahlt sich aus.

Oliver Hassencamp - Deutscher Kabarettist

Wir bieten Ihnen:

- · eine vielseitige und interessante ehrenamtliche Tätigkeit
- eine Aufwandsentschädigung gemäß Finanzordnung des FLB
- Erstattung von Fahrkosten sowie sonstigen Aufwendungen

Interessenten, die sich für diese Aufgabe im Vorstand des Fußballkreises Südbrandenburg bewerben möchten, richten bitte ihre Bewerbung bis zum 30. September 2018 per E-Mail an den stellvertretenden Kreisvorsitzenden Benjamin Kaiser: info@benjamin-kaiser.de.

